MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PORTARIA ADMINISTRATIVA SRI/CEFET-MG Nº 14, DE 25 DE ABRIL DE 2023

A Secretária de Relações Internacionais em Exercício do CEFET-MG, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

 Prorrogar as inscrições para o Edital de Abertura de Vagas nº 28/2023 - SRI, de 14 de abril deArt. 1º
2023, relativo à seleção de bolsistas de graduação para o Programa Português como Língua
Estrangeira (PLE), alterando o cronograma.

Onde se lê:

15 CRONOGRAMA

Descrição Datas

Inscrições 17 a 25/04/2023

Análise e avaliação da documentação do candidato (1ª
Etapa)

26 a 30/04/2023

Divulgação do resultado preliminar da 1ª Etapa 02/05/2023

Interposição de recurso contra o resultado da 1ª Etapa 03/05/2023

Divulgação do resultado final da 1ª Etapa 05/05/2023

Divulgação do cronograma e especificidades da
segunda etapa

05/05/2023

Realização da segunda etapa 08 a 10/05/2023

Divulgação do resultado da segunda etapa e do
resultado final

11/05/2023

Leia-se:

15 CRONOGRAMA

Descrição Datas

Inscrições 17 a 07/05/2023

Análise e avaliação da documentação do candidato (1ª
Etapa)

08 a 10/05/2023

Divulgação do resultado preliminar da 1ª Etapa 11/05/2023

Interposição de recurso contra o resultado da 1ª Etapa 12/05/2023

Divulgação do resultado final da 1ª Etapa 15/05/2023

Divulgação do cronograma e especificidades da
segunda etapa

15/05/2023

Realização da segunda etapa 18 a 24/05/2023

Divulgação do resultado da segunda etapa e do
resultado final

26/05/2023

 Esta Portaria entra em vigor nesta data.Art. 2º

(Assinado digitalmente em 25/04/2023 14:34)
LILIANE DE OLIVEIRA NEVES

COORDENADOR - TITULAR

CCI (11.49.01)

Matrícula: ###910#9

Processo Associado: 23062.001406/2022-02

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 14 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 25/04/2023 bf5063f550

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf